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注销股票为什么要冲减资本公积等|会计，简单说：注销
本公司股票是神马意思？-股识吧

一、回购股票为什么会减少所有者权益？流通股虽然减少了，但
是库存股仍然也存在价值吧？如果在balance sheet

因为回购时 借：库存股，贷：银行存款 其中库存股属于所有者权益，但是其为借
方余额，也就是所有者权益的减项，所以回购库存股会使所有者权益减少。
肯定有存在的价值。
其实如果注销库存股也不会减少所有者权益减少，理由如下、注销库存股，应按股
票面值和注销股数计算的股票面值总额，借记“股本”科目，按注销库存股的账面
余额，贷记“库存股”科目，按其差额，借记“资本公积——股本溢价”科目,股
本溢价不足冲减的，应依次冲减盈余公积、未分配利润，借记“盈余公积”、“利
润分配——未分配利润”科目。
借：股本 （股票面值总额） 资本公积――股本溢价 （差额） 盈余公积
利润分配――未分配利润 贷：库存股 （账面余额）希望对你有所帮助，兄弟！

二、企业回购并注销本公司的股票，要冲减“资本公积—股本溢
价”，能不能冲减资本公积—其他资本公积？

企业回购并注销本公司的股票，要冲减“资本公积—股本溢价”，不能冲减资本公
积—其他资本公积，两者有本质区别。
1、资本公积—其他资本公积核算的内容与资本公积-
股本溢价明显不同，不能相互交叉。
其他资本公积，是指除资本溢价(股本溢价)，接受捐赠非现金资产准备，股权投资
准备，拨款转入，外币资本折算差额，关联交易差价等各项来源形成的资本公积以
外，因其他来源或原因形成的资本公积，其中主要是直接计入所有者权益的利得和
损失。
它是由特定资产的计价变动而形成的，当特定资产处置时，其他资本公积也应一并
处置。
因此，其他资本公积不得用于直接转增资本（或股本）。
2、资本公积—股本溢价是前期发行时发生的溢价，收购时产生的差价，应冲回。
股本溢价是资本公积一种，而资本公积是指投资者或者他人投入到企业、所有权归
属于投资者、并且投入金额超过法定资本部分的资金。
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三、会计，简单说：注销本公司股票是神马意思？

用资本公积回购市场上流通的股票、然后注销、减少市场流通股数量、增加每股价
值、股东权益不变

四、请问股份有限公司的减资，按股票面值和注销股数计算的股
票面值总额冲减股本，是什么意思？求详细讲解⋯

注销多少股份就冲减多少股本，账面价值和面值差价的部分冲减资本公积帐户，不
足冲减的，应依次冲减盈余公积，利润分配等账户。
这个问题应该在会计分类询问。

五、企业合并时合并方为什么要冲减资本公积

同一控制下企业合并的基本处理原则是视同合并后形成的报告主体在合并日及以前
期间一直存在（即一体化存续），在合并资产负债表中，对于被合并方在企业合并
前实现的留存收益（盈余公积和未分配利润之和）中归属于合并方的部分，自合并
方的资本公积转入留存收益。
2008年颁布的新《中华人民共和国企业所得税法》以及《中华人民共和国企业所得
税法实施条例》，没有涉及新企业会计准则中关于同一控制和非同一控制下企业合
并的具体阐述，也没有关于企业合并时相关资产和负债计税基础的确认问题。
在合并工作底稿中，应编制下列会计分录。
借：资本公积（以资本溢价或股本溢价的贷方余额为限）贷：盈余公积 未分配利
润扩展资料根据《企业会计准则实施问题专家工作组意见》，通常情况下，同一控
制下的企业合并是指发生在同一企业集团内部各企业之间的合并。
除此之外，一般不作为同一控制下的企业合并。
同一控制下企业合并因为是集团内部的合并，所以强调的是一个账面价值的概念，
可以理解为内部交易。
从集团的角度理解，集团内部的企业合并并没有增加集团的总体价值，那么资产、
负债强调一个账面价值是符合集团会计处理精神的。
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根据《国家税务总局关于企业合并分立业务有关所得税问题的通知》（国税发[200
0]119号），税法上将企业合并分为两大基本类型——应税合并与免税合并，关于
企业合并时相关资产和负债及税基础的计量， 应税合并计税时可以按经评估确认
的价值确定相关资产成本，同时确认转让所得或者损失；
免税合并企业接受被合并企业全部资产的计税基础，须以被合并企业原账面净值为
基础确定，暂不确认有关资产的转让所得或者损失。
参考资料来源：搜狗百科-留存收益

六、可转换公司债券中的资本公积——其他资本公积，为什么在
转股时要冲减贷方？

转股时，所持有的投资处置完毕，即不再对该投资享有权益。
这部分的资本公积，也一并处置。
借：资本公积——其他资本公积 贷：投资收益

七、公司回购股票并注销，属于资本结构的（）

B 增量调整，增量为负

八、注销公司股票会计分录 借：股本 资本公积 盈余公积

股本只是反映了股票数目 × 每股面值，而在我国，每股面值为1元。
资本公积—股本溢价是指股份有限公司溢价发行股票时实际收到的款项超过股票面
值总额的数额。
而在注销时也是一样，注销超过面值的部分需要冲减资本公积—股本溢价。
若是资本公积—股本溢价不够冲减的，则冲减留存收益（盈余公积、利润分配—未
分配利润）按超过面值的价格回购本公司股票时：借：库存股
贷：银行存款注销库存股时：借：股本 （股票面值）借：资本公积-
股本溢价借：盈余公积 借：利润分配-未分配利润 贷：库存股

九、股份有限公司收购本公司股票为什么能减资
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公司能收购股票，说明有股东出让了股票，减少了出资额。
公司就可以根据规定把收购到的股票注销掉了，公司总股数就减了。
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